
 
 

Vytvořeno  14.03.2023 15:06:10 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    7  

 
 

 
Příspěvek do 2. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 21.03.2023  
 
Obecně závazná vyhláška města Kuřimi o nočním klidu 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - OZV_2023_1_o nočním klidu_FINAL DO ZM 
B - OZV_2023_1_o nočním klidu_vyznačené změny do ZM  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Silvie Ondrášková - interní auditor  
 
Vedoucí odboru:  

 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim má vydanou Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022, o nočním klidu, ve které jsou 
vymezeny tradiční akce a slavnosti celoobecního významu, které mají zkrácenou dobu nočního klidu. 
Podle § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích platí, že "Dobou nočního klidu se 
rozumí doba od 22:00 do 06:00 hodin. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné 
případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné oslavy, při nichž je doba nočního 
klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.". 
 
Na Městský úřad Kuřim byly začátkem roku doručeny celkem 4 žádosti o zařazení nových veřejně 
přístupných kulturních akcí nebo slavností do této obecně závazné vyhlášky. Jedná se o tyto akce: 
- 80 let házené - pořadatel Sportovní klub Kuřim, z. s., místo konání sportovní areál (ul. Sportovní, ul. 
U Stadionu), požadované zkrácení doby nočního klidu od 00:00 do 06:00 hod. - Jedná se o venkovní 
akci celospolečenského významu, je doporučeno schválit navrhované zkrácení doby nočního klidu. 
- Wild festival - zimní scéna - pořadatel Michal Šroller, místo konání Společenské a kulturní centrum, 
požadované zkrácení doby nočního klidu od 03:00 do 06:00 hod. - Vzhledem k tomu, že se jedná o 
akci ve vnitřních prostorách kulturního domu, který splňuje hlukové normy, není třeba krátit dobu 
nočního klidu.  
- Big Beat Bál - pořadatel Antonín Žák, místo konání Společenské a kulturní centrum, požadované 
zkrácení doby nočního klidu od 02:00 do 06:00 hod. - Vzhledem k tomu, že se jedná o akci ve 
vnitřních prostorách kulturního domu, který splňuje hlukové normy, není třeba krátit dobu nočního 
klidu.  
- Pod křídly Sofie - pořadatel Antonín Žák, místo konání Společenské a kulturní centrum, požadované 
zkrácení doby nočního klidu od 02:00 do 06:00 hod. - Vzhledem k tomu, že se jedná o akci ve 
vnitřních prostorách kulturního domu, který splňuje hlukové normy, není třeba krátit dobu nočního 



 
 

Vytvořeno  14.03.2023 15:06:10 2 

klidu.  
 
U nově nahlášených akcí a slavností, u kterých má být zkrácena doba nočního klidu, je nutné posoudit 
zastupitelstvem města, zda jsou splněny zákonem stanovené podmínky, a to jednak podmínka 
předvídatelnosti a dále podmínka výjimečnosti, tedy že se musí jednat o akce, kdy zájem na jejich 
konání převažuje nad právem občanů města na nerušený spánek, a takovéto akce konkrétně vymezit 
přímo v textu obecně závazné vyhlášky. Posouzení výjimečnosti kulturních a společenských akcí je 
významné také z toho důvodu, že v případě zkrácení doby nočního klidu platí tato upravená doba 
nočního klidu na celém území města, a proto nelze na celém území města nikoho v době stanovených 
výjimek sankcionovat za rušení nočního klidu. 
 
V návrhu vyhlášky byly oproti předchozí vyhlášce o nočním klidu odstraněny akce, které se konat 
nebudou a ty, které se konají v prostorách Společenského a kulturního centra, nebo u nichž je doba 
ukončení do 22:00 hod. 
ZM je nyní předkládán aktualizovaný návrh nové vyhlášky o nočním klidu. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
vydává 
 
Obecně závaznou vyhlášku města Kuřimi č. 1/2023, o nočním klidu, s účinnosti patnáctým dnem 
po jejím vyhlášení. 
Termín plnění: 22.03.2023 
Zodpovídá: Ing. Silvie Ondrášková - interní auditor 
 
  

 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Město Kuřim 
Zastupitelstvo města Kuřimi  

 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ  
 

VYHLÁŠKA 
města Kuřimi 

 

č. 1/2023, 

o nočním klidu 

 
 

Zastupitelstvo města Kuřimi se na svém zasedání dne 21.03.2023 usnesením č. Z/2023/xxx 
usneslo vydat podle ustanovení § 10 písm. a), b) a d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 
ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 
 

 
Článek 1 
Předmět 

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší, než stanoví zákon. 

Článek 2 

Doba nočního klidu 
 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 do 06:00 hodin nebo doba stanovená touto 
obecně závaznou vyhláškou.1 V tomto čase je povinností každého zachovávat klid a omezit 
hlučné projevy. 

 
1 dle ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: „Dobou nočního 
klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit 
výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.“ 



2 

 

Článek 3 

Stanovení výjimečných případů,  
při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší  

 

1) Doba nočního klidu se vymezuje od 03:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku; 
b) v době konání těchto tradičních kulturních akcí a slavností:  

1. Wild festival Kuřim – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu 
noc ze soboty na neděli v měsíci květnu 

2. Babské hody – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu noc ze 
soboty na neděli v měsíci červenci 

3. Kuřimské krojované hody – v noci ze dne konání této akce na den následující konané 
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci říjnu 

 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 

a) Masopust – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu noc ze 
soboty na neděli v měsíci únoru 

b) Kuřimské pivní slavnosti – v noci ze dne konání této akce na den následující konané 
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci červnu 

c) Kuřimský běs – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu noc 
z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsíci červenci 

 

3) Doba nočního klidu se vymezuje od 01:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 

a) Valentýnská klobouková zábava - v noci ze dne konání této akce na den následující 
konané jednu noc z pátku na sobotu v měsíci únoru   

b) Čarodky s hasiči – v noci ze dne 30. dubna na den následující konané jednu noc  
c) Letní kino – v noci ze dne konání této akce na den následující konané 25 kalendářních 

dnů v průběhu měsíce května až září 

d) Kuřimské kulturní léto – v noci ze dne konání této akce na den následující konané 
celkem 5 kalendářních dnů v průběhu měsíce května až září 

e) Vítání léta v Pivním klubu – v noci ze dne konání této akce na den následující konané 
jednu noc z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsíci červnu 

f) Loučení s létem v Pivním klubu – v noci ze dne konání této akce na den následující 
konané jednu noc z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsíci září 

g) Hubertský taneček – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu 
noc z pátku na sobotu v měsíci listopadu.  

4) Doba nočního klidu se vymezuje od 00:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 

a) Posezení s cimbálovou muzikou - v noci ze dne konání této akce na den následující 
konané jednu noc z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsíci únoru.  

b) 80 let házené – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu noc ze 
soboty na neděli v měsíci červnu  

c) Handec Fest – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu noc ze 
soboty na neděli v měsíci srpnu 

 
5) Informace o konkrétním termínu konání tradičních akcí a slavností uvedených v odst. 1) 

písm. b), odst. 2), odst. 3) a odst. 4) tohoto článku bude zveřejněna na úřední desce 
Městského úřadu Kuřim minimálně 5 dnů před datem jejich konání.  

 
 



3 

 

Článek 4 
Povinnosti pořadatelů akcí a provozovatelů hostinských zařízení, zábavních podniků         

a podobných provozoven 

1) Pořadatel veřejně přístupné akce nebo slavnosti uvedené v čl. 3 odst. 1) písm. b), odst. 2), 
odst. 3) a odst. 4) je povinen písemně oznámit konání akce nejpozději 15 dnů před jejím 
konáním Městskému úřadu Kuřim – odboru správnímu a vnitřních věcí, a to prostřednictvím 
formuláře Oznámení pořádání veřejně přístupné akce, který je k dispozici na podatelně 
Městského úřadu Kuřim nebo na webových stránkách města. 

2) Veřejnosti přístupné akce nebo slavnosti, které nejsou vyjmenovány v čl. 3 odst. 1) písm. 
b), odst. 2), odst. 3) a odst. 4) nebo jiné společenské či rodinné akce nevyžadují oznámení 
či povolení městského úřadu. Tyto akce se mohou na území města konat i po 22:00 
hodině, avšak za podmínky, že nenarušují noční klid.  

3) Provozovatelé hostinských zařízení, zábavních podniků a podobných provozoven, které 
jsou možným zdrojem hluku v době nočního klidu, jsou povinni v době nočního klidu zajistit 
provoz tak, aby hluk vznikající ve vnitřním nebo venkovním prostoru nenarušoval noční klid. 

Článek 5 

Zrušovací ustanovení 

Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška města Kuřimi 
č. 1/2022, o nočním klidu schválená usnesením Zastupitelstva města Kuřimi č. Z/2022/019 dne 
25.01.2022. 

Článek 6 

Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni 
jejího vyhlášení. 

 

  

Mgr. Ing. Drago Sukalovský         Mgr. Petr Vodka  
starosta       1. místostarosta    
       

     

Vyhlášeno ve Sbírce právních předpisů dne:   

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Město Kuřim 
Zastupitelstvo města Kuřimi  

 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ  
 

VYHLÁŠKA 
města Kuřimi 

 

č. 1/2023, 

o nočním klidu 

 
 

Zastupitelstvo města Kuřimi se na svém zasedání dne 21.03.2023 usnesením č. Z/2023/xxx 
usneslo vydat podle ustanovení § 10 písm. a), b) a d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 
ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 
 

 
Článek 1 
Předmět 

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší, než stanoví zákon. 

Článek 2 

Doba nočního klidu 
 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 do 06:00 hodin nebo doba stanovená touto 
obecně závaznou vyhláškou.1 V tomto čase je povinností každého zachovávat klid a omezit 
hlučné projevy. 

 
1 dle ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: „Dobou nočního 
klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit 
výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.“ 



2 

 

Článek 3 

Stanovení výjimečných případů,  
při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší  

 

1) Doba nočního klidu se vymezuje od 03:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku; 
b) v době konání těchto tradičních kulturních akcí a slavností:  

1. Disco-Rocko-Erotický ples – v noci ze dne konání této akce na den následující konané 
jednu noc z pátku na sobotu v měsíci březnu 

2. Radegast Rock – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu noc 
ze soboty na neděli v měsíci květnu 

3. Wild festival Kuřim – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu 
noc ze soboty na neděli v měsíci květnu 

4. Babské hody – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu noc ze 
soboty na neděli v měsíci červenci 

5. Kuřimské krojované hody – v noci ze dne konání této akce na den následující konané 
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci říjnu 

 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 

a) Masopust – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu noc ze 
soboty na neděli v měsíci únoru 

b) Skautský ples – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu noc 
z pátku na sobotu v měsíci březnu 

c) Oldies diskotéka VIVA – v noci ze dne konání této akce na den následující konané 
jednu noc z pátku na sobotu v měsíci březnu  

d) Kuřimské pivní slavnosti – v noci ze dne konání této akce na den následující konané 
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci červnu 

e) Taneční zábava pro fotbalisty – v noci ze dne konání této akce na den následující 
konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci červnu 

f) Wild fest v zahradě – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu 
noc ze soboty na neděli v měsíci červenci 

g) Kuřimský běs – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu noc 
z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsíci červenci 

 

3) Doba nočního klidu se vymezuje od 01:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 

a) Lidový košt pálenek - v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu 
noc ze soboty na neděli na přelomu měsíce ledna a února 

b) Valentýnská klobouková zábava -  v noci ze dne konání této akce na den následující 
konané jednu noc z pátku na sobotu v měsíci únoru  

c) Čarodky s hasiči – v noci ze dne 30. dubna na den následující konané jednu noc  
d) Den národnostních menšin – v noci ze dne konání této akce na den následující 

konané jednu noc ze soboty na neděli nebo z neděle na pondělí v měsíci květnu 

e) Letní kino – v noci ze dne konání této akce na den následující konané 25 kalendářních 
dnů v průběhu měsíce května až září 

f) Kuřimské kulturní léto – v noci ze dne konání této akce na den následující konané 
celkem 5 kalendářních dnů v průběhu měsíce května až září 

g) Vítání léta v Pivním klubu – v noci ze dne konání této akce na den následující konané 
jednu noc z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsíci červnu 

 
 



3 

 

h) Loučení s létem v Pivním klubu – v noci ze dne konání této akce na den následující 
konané jednu noc z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsíci září 

i) Hubertský taneček – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu 
noc z pátku na sobotu v měsíci listopadu.  

4) Doba nočního klidu se vymezuje od 00:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 

a) Posezení s cimbálovou muzikou - v noci ze dne konání této akce na den následující 
konané jednu noc z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsíci únoru.  

b) 80 let házené – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu noc ze 
soboty na neděli v měsíci červnu 

c) Handec Fest – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu noc ze 
soboty na neděli v měsíci srpnu  

5) Informace o konkrétním termínu konání tradičních akcí a slavností uvedených v odst. 1) 
písm. b), odst. 2), odst. 3) a odst. 4) tohoto článku bude zveřejněna na úřední desce 
Městského úřadu Kuřim minimálně 5 dnů před datem jejich konání.  

Článek 4 
Povinnosti pořadatelů akcí a provozovatelů hostinských zařízení, zábavních podniků         

a podobných provozoven 

1) Pořadatel veřejně přístupné akce nebo slavnosti uvedené v čl. 3 odst. 1) písm. b), odst. 2), 
odst. 3) a odst. 4) je povinen písemně oznámit konání akce nejpozději 15 dnů před jejím 
konáním Městskému úřadu Kuřim – odboru správnímu a vnitřních věcí, a to prostřednictvím 
formuláře Oznámení pořádání veřejně přístupné akce, který je k dispozici na podatelně 
Městského úřadu Kuřim nebo na webových stránkách města. 

2) Veřejnosti přístupné akce nebo slavnosti, které nejsou vyjmenovány v čl. 3 odst. 1) písm. 
b), odst. 2), odst. 3) a odst. 4) nebo jiné společenské či rodinné akce nevyžadují oznámení 
či povolení městského úřadu. Tyto akce se mohou na území města konat i po 22:00 
hodině, avšak za podmínky, že nenarušují noční klid.  

3) Provozovatelé hostinských zařízení, zábavních podniků a podobných provozoven, které 
jsou možným zdrojem hluku v době nočního klidu, jsou povinni v době nočního klidu zajistit 
provoz tak, aby hluk vznikající ve vnitřním nebo venkovním prostoru nenarušoval noční klid. 

Článek 5 

Zrušovací ustanovení 

Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška města Kuřimi 
č. 1/2022, o nočním klidu schválená usnesením Zastupitelstva města Kuřimi č. Z/2022/019 dne 
25.01.2022. 

Článek 6 

Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni 
jejího vyhlášení. 

  
 
 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský         Mgr. Petr Vodka  
starosta       1. místostarosta    
          

Vyhlášeno ve Sbírce právních předpisů dne:   

 


	Zpráva
	A - OZV_2023_1_o nočním klidu_FINAL DO ZM
	B - OZV_2023_1_o nočním klidu_vyznačené změny do ZM

